



Informacja na temat działalności klubów sportowych na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka za rok 2020

W tym roku Kluby Sportowe złożyły sprawozdania na opracowanym wzorze. Informacje złożyło 6 klubów sportowych tj. 3 kluby piłkarskie, 1 łuczniczy, 1 szermierczy oraz 1 klub uczelniany.

Na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka działa 6 klubów sportowych:

- **3 kluby piłkarskie:**

Klub Sportowy Brzoza – w ubiegłym roku Klub awansował do IV ligi, rozegrał ważne mecze z klubami z naszego województwa, takimi jak: Zawisza Bydgoszcz, Lech Rypin, BKS Bydgoszcz. Dużym sukcesem Klubu była również organizacja meczu z Zawiszą Bydgoszcz, który odbył się 8 sierpnia 2020 r. w Brzozie. Mecz zakończył się porażką, ale pod względem organizacyjnym klub sprostał wyzwaniu.

Gminny Ludowy Klub Sportowy „Burza” w Nowej Wsi Wielkiej – drużyna seniorska klubu od wielu lat uczestniczy w rozgrywkach na poziomie A-klasy.

W sobotę 29 maja br. o godz. 11:00 odbędzie się pierwszy mecz na nowej płycie boiska w Nowej Wsi Wielkiej. Mecz rozegra się pomiędzy GLKS „Burza”, a Liderem A-klasy Dąb-Bąkowo.

Akademia Futbolu „Brzoza”- klub aktualnie uczestniczy w rozgrywkach regionalnych B-klasy. Najważniejsze sukcesy zawodników: 3 miejsce w III Lidze okręgowej trampkarzy, 5 miejsce w IV lidze okręgowej młodzików, 2 miejsce w „B-klasie” seniorów. W ubiegłym sezonie żadnej z drużyn nie udało się awansować do wyższej klasy, ale pewnie zachowały swoje miejsca w wymienionych ligach.

Sukcesy trenerów: 3 trenerów uzyskało oficjalne licencje UEFA, które przyczyniły się do zwiększenia poziomu szkolenia młodych piłkarzy. Aktualnie klub posiada 4 trenerów z licencją UEFA.

- **Klub łuczniczy:**

Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” – Klub w ubiegłym roku uczestniczył w licznych zawodach międzynarodowych, ogólnopolskich, międzywojewódzkich oraz lokalnych, na których zawodnicy odnieśli liczne sukcesy, m.in.: 1 i 2 miejsce w zawodach Złotego Liścia Jesieni (w kategorii barebow oraz w kategorii dzieci starszych – dziewczynek); 1 miejsce w Pucharze Wielkopolski w kategorii dzieci starszych - dziewczynek; 4 i 5 miejsce w II Międzynarodowym Turnieju Łuczniczym Śladami Rybaka (w kategorii barebow oraz w kategorii młodzików).

„Sokół” był również organizatorem II Rundy Pucharu Polski w łucznictwie bloczkowym i barebow, który zorganizowany został w Brzozie oraz III Rundy Pucharu Polski Juniorów Młodszych, który również odbył się w Brzozie.

- **Klub szermierczy**

Uczniowski Klub Sportowy „Szabla Brzoza” – w ubiegłym roku Klub wziął udział w licznych zawodach m.in. w Pucharze Świata Juniorów w Budapeszcie, w Mistrzostwach Polski Seniorów oraz Młodzików, w Pucharach Polski Seniorów oraz Juniorów, w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Lublinie, w VII Ogólnopolskim Turnieju Mikołajkowym w szabli, którego również jest organizatorem.

Zawodnicy i trenerzy odnieśli liczne sukcesy. Do najważniejszych należy zaliczyć powołanie do kadry narodowej juniorów zawodnika Oskara Kwiatkowskiego. Oskar zajął 5 miejsce na liście klasyfikacyjnej Polskiego Związku Szermierczego.

- **Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego:**

W ubiegłym roku klub nie wykorzystał dotacji z budżetu Gminy przyznanej na zadanie: *Szkolenie zawodników Judo, udział w zawodach promujących Gminę w ramach rozgrywek własnych oraz prowadzonych przez Polski i Okręgowy Związek Judo*. Z powodu pandemii większość zawodów została odwołana. Od 13 marca 2020 r, zajęcia prowadzone w Szkole Podstawowej w Brzozie zostały zawieszane.

Klub wziął udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Bydgoszczy oraz w Mikołajkowym Turnieju dzieci w Szubinie. W Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików zawodnicy zajęli 1, 2 oraz 5 miejsce.

Tabela nr 1. Liczba zawodników klubów sportowych

Liczba zawodników klubów sportowych (na podstawie złożonych przez kluby deklaracji)					
Klub sportowy	Seniorzy		Niebędący Seniorami (młodzi)		Liczba zawodników
	Mieszkańcy Gminy NWW	Spoza Gminy NWW	Mieszkańcy Gminy NWW	Spoza Gminy NWW	
Kluby piłkarskie					
KS Brzoza	8	12	45	3	68
GLKS Burza	20	10	24	6	60
AF Brzoza	14	8	40	10	72
Pozostałe					
UKS „Sokół”	5	2	6	1	14
UKS „Szabla Brzoza”	1	1	37	19	58
KU AZS UKW	0	2	35	96	133

Tabela nr 2. Wysokość pozyskanych środków przez kluby sportowe na działalność statutową w 2020 roku

Klub sportowy	Środki z budżetu Gminy	Środki z innych źródeł
Kluby piłkarskie		
KS Brzoza	53 000,00 zł	49 800,00 zł
GLKS Burza	40 000,00 zł	Brak danych
AF Brzoza	24 000,00 zł	Brak danych
Pozostałe		
UKS „Sokół”	8 000,00 zł	4 600,00 zł
UKS „Szabla Brzoza”	33 000,00 zł	46 507,00 zł
KU AZS UKW	2 000,00 zł	12 121,00 zł